



myt

FOREDRAGSFORENINGEN

Medlemsinformation, august 2024

Velkommen til sæson nr. 134

Velkommen til en spændende foredragsrække i vinterhalvåret med flere højaktuelle emner som digital dannelse, etik, liv og død, klimaudfordringer, vilde og eventyrlige historier samt fællessang som folkeoplysning. – Bestyrelsen glæder sig til at se såvel gamle som nye medlemmer.

Vigtig info: Starttidspunktet er ændret, så foredragsarrangementer fremover altid begynder kl. 19.00.



Journalist, forfatter og tv-vært **Abdel Aziz Mahmoud**

Abdel Aziz Mahmoud indleder sæsonen

Som journalist, privatperson og aktiv bruger af sociale medier er Abdel Aziz Mahmoud vant til at befinde sig på øretævernes holdeplads. Og dét har han besluttet at vende til sin fordel. Kom og hør hans tankevækkende foredrag: "Tal ordentligt eller luk røven" - om den polariserede debat og hadbeskeder, shitstorms og digital dannelse. - Foredraget handler om at tale ordentligt, behandle hinanden respektfuldt og være nysgerrig på hinanden i stedet for at give sig hen til sine fordomme – selvom det kan være svært. – Abdel fortæller om sin opvækst, karriere og samfundets opførsel på sociale medier.

Som homoseksuel muslim med palæstinensisk flygtningebaggrund er Abdel nogle gange en levende skydeskive i den aktuelle debat. Men han har også lært at rykke en masse dagsordener netop på grund af kombinationen af minoriteter og hans faglighed.

Med udgangspunkt i egne tv-programmer, private oplevelser og personlige hadbeskeder viser Abdel i sit foredrag helt konkrete eksempler på cases. Og han tager os med ind i, hvordan han arbejder aktivt med at udvide folks og hans egen horisont med både empati, kækhed og humor. Tilgangen til disse emner har gennem årene høstet ham et hav af priser: Blandt andet Årets kommunikationsperson, Læsernes Bogpris, Årets AktualitetsTV-vært og en Rainbow Award.

Med en imponerende baggrund som journalist, tv-vært senest på "Go' Aften Live" og forfatter – og i dag vært på TV 2's aktualitetspodcast "Dato" – besidder Abdel den nødvendige ekspertise til at navigere gennem komplekse emner og inspirere sit publikum. Han har samlet over 150.000 følgere på Facebook, Instagram og X og kan foruden sin lange karriere på DR og TV 2 som blandt andet tv- og radiovært og redaktør også skrive forfatter på sit CV.

Abdel har sammen med sin mor udgivet bogen "Fra Libanon til Lærkevej – Samtaler vi aldrig har haft", hvor de sammen fortæller om familiens historie. I 2016 udgav Abdel sin bog "Hvor taler du flot dansk!" og er siden blevet en betydningsfuld og opsigtsvækkende stemme i den offentlige debat – især anerkendt og vellidt som brobygger mellem den danske og arabiske kultur. Med sig selv som forbillede har Abdel nuanceret integrationsdebatten i diverse udsendelser, artikler og på sociale medier, "Hvor taler du flot dansk!" vandt i 2017 Berlingske og Danmarks Biblioteksforenings fælles litteraturpris; Læsernes Bogpris.

Onsdag den 2. oktober kl. 19.00

Dørene er åbne fra kl. 18.30

Entrépris inkl. kaffe/the og kage kr. 150,- for medlemmer. Gæster kr. 200,-.

Billetkøb til foredrag

Billetkøb til førstkommande foredrag foretages via foredragsforeningen.nemtilmeld.dk.

Billetterne er IKKE pålagt gebyr for deltagerne.

"Driller" tilmeldingssystemet, så kontakt gerne best.medl. Finn Rugaard, tlf. 20 49 78 08.

OBS - Skulle du blive forhindret i at deltage i foredraget, så kan du senest tre døgn før arrangementet annullere din billet og få hele beløbet retur.

Kontingentbetaling sæson 2024/2025

Årskontingent (uændret) kr. 125 pr. person indbetales på Foredragsforeningens konto i NORDEA:
Reg.nr. 2670 - kontonr. 0401 223 495. HUSK venligst at oplyse dit/jeres medlemsnummer.

Kontingentindbetaling senest den 24. september 2024. Når indbetaling er foretaget, udleveres medlemskortet ved indgangsbordet første gang, du/I deltager i en foredragsaften.

Obs: Det er ikke muligt at betale kontingent ved foredragsaftener.

Foredragsholderhilsner fra foreningens gæstebog 2023/2024

Komponist og fhv. højskoleforstander Erik Sommer skrev den 4. oktober 2023:

Tak for en skøn oplevelse i jeres skønne hus – og de mange positive og velsyngende mennesker.

Fhv. skoleleder Lise Egholm skrev den 1. november 2023:

Hvor var det en skøn fødselsdagsfest, jeg fik lov til at deltage i i aften! En masse skønne, veloplagte mennesker! – Mange, mange tak! Var her også i 2018! Herligt gensyn!

Forfatter og juraprofessor Ditlev Tamm skrev den 29. november 2023:

Tak for en dejlig og festlig aften med rigtig godt publikum.

Journalist og forfatter Adrian Lloyd Hughes skrev den 10. januar 2024:

Kære Venner her i Græse-Sigerslevvester: Hvor er det dejligt at komme i så velfungerende og entusiastisk drevet et kulturhus som Jeres. Tillykke med det og måtte det stå endnu de næste 133 år!

Journalist og forfatter Jacob Wendt Jensen skrev den 7. februar 2024:

Tak til Frederikssund og omegn for gode grin!

Journalist og Kina kommentator Jan Larsen skrev den 6. marts 2024:

*Et skønt publikum – der ikke blot ka' synge, men også ved en masse om Kina.
Tak for en dejlig aften.*

Oplysninger om foreningen kan fås hos formand Jan Sjøstrøm, tlf. 21 26 12 31 eller kasserer Margit Juel, tlf. 51 22 51 77. Oplysninger i øvrigt kan findes på www.foredragsforeningen.dk.

Du kan modtage "nyt" fra Foredragsforeningen digitalt. Tilmelding: info@foredragsforeningen.dk.

*Grafik og layout: Kenneth Jensen/kennethjensen.dk
Produktion: Margit Juel, e-mail: margitjuelj@mail.dk*